

Oborniki Śląskie, dnia 20 kwietnia 2010 roku.

Znak sprawy: 340/DR-01/2010/zp-01

Dotyczy: **Zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na realizację zadania: Remont drogi gminnej w Morzęcinie Wielkim - droga dojazdowa do gruntów rolnych.**

Gmina Oborniki Śląskie, jako Zamawiający w postępowaniu o zamówienie publiczne, prowadzonym w trybie przetarg nieograniczony, na realizację zadania: **Remont drogi gminnej w Morzęcinie Wielkim - droga dojazdowa do gruntów rolnych**, odpowiada niniejszym na zadane pytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Pytanie 1:

Prosimy o jednoznaczne określenie minimalnych warunków udziału w postępowaniu dotyczących posiadania wiedzy i doświadczenia, potencjału technicznego i osób zdolnych do wykonania zamówienia. Obecny stan opisanie warunków nie pozwala w uznaniu Wykonawcy na ocenę warunków przez Zamawiającego co do zasady „spełnia nie spełnia”. Jednocześnie informujemy, iż Zamawiający ma obowiązek jasnego sprecyzowania warunków udziału w postępowaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający, budując specyfikację istotnych warunków zamówienia założył, że zależy mu na jak największej liczbie Wykonawców biorących udział w postępowaniu. Dlatego, zgodnie z założeniami nowelizacji z dnia 5 listopada 2009 r. ustawy Prawo zamówień publicznych, pragnie zapewnić przedsiębiorcom jak najszerszy dostęp do zamówienia na zasadach niedyskryminacyjnych, biorąc pod uwagę, iż prace ujęte postępowaniem o zamówienie publiczne są nieskomplikowanymi, prostymi robotami drogowymi.

Zamawiający prosi Wykonawcę o jego deklarację publikując w formie załączników do SIWZ oświadczenia Wykonawcy dotyczące spełniania warunków uczestnictwa w postępowaniu (Załącznik nr 2), o braku podstaw do wykluczenia na podstawie okoliczności, o których mowa w art. 24 ust. 1 ustawy Pzp (Załącznik nr 3) oraz o braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp (Załącznik nr 4), które należy rozważać w kontekście obowiązujących norm prawnych, ale również opisu przedmiotu zamówienia.

Spełniając jednak prośbę Wykonawcy zadającego pytanie Zamawiający precyzuje minimalne warunki uczestnictwa w postępowaniu w zakresie:

I) posiadania wiedzy i doświadczenia:

- **wykonanie w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie robót budowlanych o podobnym charakterze jak w przedmiocie zamówienia, o**

podobnym zakresie i o wartości zbliżonej do określonej w ofercie (łącznie dla wszystkich wykonanych robót), potwierdzone dokumentami zaświadczającymi, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone (referencje);

II) dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia:

- *dysponowanie co najmniej jedną osobą do kierowania robotami budowlanymi będącymi przedmiotem zamówienia, legitymującą się stosownymi uprawnieniami.*

Pytanie 2:

Prosimy o określenie kategorii ruchu jaki należy przyjąć przy wycenie robót bitumicznych – Projekt Techniczny nie precyzuje kategorii ruchu.

Odpowiedź:

Należy przyjąć kategorię ruchu KR-1.

Pytanie 3:

Prosimy o określenie typu oraz uziarnienia MMA na warstwę ścieralną i wiążącą: wg przekrojów to SMA 2/8 gr. 3 cm – ścieralna, SMA 4/12 gr. 4 cm jako wiążąca, Projekt Techniczny mówi w opisie o „wykonaniu nawierzchni z asfaltobetonu”.

Odpowiedź:

Należy przyjąć:

- ***warstwa ścieralna SMA 0-8;***
- ***warstwa wiążąca MMA 0-12,8***

Z upoważnienia Burmistrza Gminy

*-mgr inż. Andrzej Małkiewicz-
Kierownik Wydziału*